
令和５年９月２９日 

 保護者の皆様                                                                

               四国中央市立三島西中学校長  渡部 振一郎 

                                        〃     ＰＴＡ会長   石 川 多 宣 

 

 

ＰＴＡ人権・同和教育参観日（ご案内） 

 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。日頃は、

本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、深く感謝しております。 

 さて、１０月の参観日を下記の要領で実施いたします。３年生が総合的な学習の時間

に取り組んだ３つの「人権啓発劇」を上演し、それぞれの劇ごとに考える「全校人権集

会」を行う予定です。ご多用のこととは存じますが、保護者の皆様にもご参観の上、共

に人権問題について考えを深めていただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日   時   令和５年１０月２９日（日）９：００～１１：２０  

２ 内   容   ３年生各クラスによる人権啓発劇および全校人権集会 

３ 場   所   三島西中学校体育館 

４ 日   程   開場 8：45～   開会 9：00～ 

          ３組「断ち切る勇気、正す勇気 ～見つめ直そう 自分の心～」 

２組「多様性を認め合える社会を目指して 

～みんな違って みんないい～」 

１組「令和に残る問題 ～同和問題の解決を目指して～」 

          ※ 各劇の後で学年を越えて意見交換を行います。 

５ そ の 他 

  ⑴ 時間は、多少前後することがあります。 

 ⑵ 受付は、体育館内にあります。体育館西側出入口からお入りください。 

 ⑶ 駐車場は運動場を開放しますが、雨天時や運動場の状態が良くない場合は、駐車

台数が限られますので、ご了承ください。 

 ⑷ 上履きの持参と、シューズ袋の持参にご協力ください。 

 ⑸ アンケート(受付時配布)を、参観後受付へご提出ください。よろしくお願いいた

します。 


